

## Consultas Realizadas

# Licitación 420100 - ADQUISICION DE VEHICULOS MILITARES PARA EL TRANSPORTE DEL PERSONAL DE LA INTENDENCIA

### Consulta 1 - Especificación Técnica

Consulta	Fecha de Consulta	14-10-2022
Buenas tardes, Están direccionando el llamado para una marca. Incluso se menciona la marca específica.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	17-10-2022
Indicamos a los potenciales oferentes que se ha realizado una Adenda en respuesta a su consulta.		

### Consulta 2 - Item 1: Camioneta cabina Simple

Consulta	Fecha de Consulta	18-10-2022
En la seccion Suministros requeridos, en el punto Direccion  Donde dice: Hidraulica,  De modo a dar cavida a mas oferentes, logrando el objetivo de la Ley 2051. de hacer participar al mayor numero de interesados en proveer al estado paraguay.  Consultamos: Se puede ofertar una camioneta de Direccion Hidraulica, con asistida electrica.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	20-10-2022
Solicitamos a los potenciales oferentes ajustarse a lo especificado en el Pliego de Bases y Condiciones. Todas las especificaciones técnicas detalladas en las mismas deben entenderse como mínimas, pudiendo los oferentes ofrecer productos iguales o superiores a los especificados en las EE.TT.		

### Consulta 3 - Item 1: Camioneta cabina Simple

Consulta	Fecha de Consulta	18-10-2022
En la Seccion de Suministros Requeridos, en el punto Cilindrada.  En donde dice: Cilindrada 2.393 muy especifica. y tampoco permite o indica ningun porcentaje de tolerancia y adems podria indicar la participacion de una sola marca.  Consultamos, Podemos ofertar una camioneta con 2.200 de Cilindrada. Siendo una tolerancia menor al 10% de su requerimiento.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	20-10-2022
Solicitamos a los potenciales oferentes ajustarse a lo especificado en el Pliego de Bases y Condiciones. Todas las especificaciones técnicas detalladas en las mismas deben entenderse como mínimas, pudiendo los oferentes ofrecer productos iguales o superiores a los especificados en las EE.TT.		

## Consulta 4 - Item 1: Camioneta Doble Cabina 4 x 4

Consulta	Fecha de Consulta	14-11-2022
<p>En la seccion de Suministros requeridos, en el punto de Caracteristicas Fisicas y Capacidades. Donde dice las dimensiones de la camioneta. no establece tolerancias y siendo dimensiones muy especificas podran limitar el numero de oferentes interesados.</p> <p>Podria establecer las tolerancias acptables en las dimensiones de la camionetas</p> <p>Largo total: 5265 mm.</p> <p>Distancia entre ejes: 3125 mm.</p> <p>Altura Total: 1785 mm.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	16-11-2022
<p>Solicitamos a los potenciales oferentes ajustarse a lo especificado en el Pliego de Bases y Condiciones. Todas las especificaciones técnicas detalladas en las mismas deben entenderse como mínimas, pudiendo los oferentes ofrecer productos iguales o superiores a los especificados en las EE.TT.</p>		

## Consulta 5 - Item 1: Camioneta Doble Cabina 4 x 4

Consulta	Fecha de Consulta	14-11-2022
<p>En la seccion de Suministros requeridos, en el punto de Despeje de Suelos. Donde dice: Despeje de suelo 235 mm.</p> <p>Consultamos se puede ofertar una camioneta con despeje de suelo de 232 mm.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	16-11-2022
<p>Solicitamos a los potenciales oferentes ajustarse a lo especificado en el Pliego de Bases y Condiciones. Todas las especificaciones técnicas detalladas en las mismas deben entenderse como mínimas, pudiendo los oferentes ofrecer productos iguales o superiores a los especificados en las EE.TT.</p>		

## Consulta 6 - SUMINISTROS REQUERIDOS - ESPECIFICACIONES TECNICAS

Consulta	Fecha de Consulta	14-11-2022
<p>Donde dice: Deberán presentar el listado de talleres propios (cuatro como mínimo) y autorizados en el área central y otras en ciudades del interior, especializados en la marca de los vehículos ofertados.</p> <p>Solicitamos acepten: Deberán presentar el listado de talleres propios (tres como mínimo) y autorizados en el área central y otras en ciudades del interior, especializados en la marca de los vehículos ofertados.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	16-11-2022
<p>Solicitamos a los potenciales oferentes ajustarse a lo especificado en el Pliego de Bases y Condiciones. Todas las especificaciones técnicas detalladas en las mismas deben entenderse como mínimas, pudiendo los oferentes ofrecer productos iguales o superiores a los especificados en las EE.TT.</p>		

## Consulta 7 - Item 1: Camioneta Doble Cabina 4 x 4

<b>Consulta</b>	<b>Fecha de Consulta</b>	14-11-2022
En la sección de Suministros requeridos, en el punto de peso bruto vehicular. Donde dice: Peso bruto vehicular 2800 Kg. , Consultamos: Se puede ofertar una camioneta con peso bruto vehicular 3085 Kg.		
<b>Respuesta</b>	<b>Fecha de Respuesta</b>	16-11-2022
Solicitamos a los potenciales oferentes ajustarse a lo especificado en el Pliego de Bases y Condiciones. Todas las especificaciones técnicas detalladas en las mismas deben entenderse como mínimas, pudiendo los oferentes ofrecer productos iguales o superiores a los especificados en las EE.TT.		